
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 
Abogada 

                               

 

Carrera 5 Nro.10 – 63 Oficina 803, Edificio Colseguros, Cali – Valle Tel: 8892313 – Cel: 3152683087      
Correo electrónico: vlozano@victorialozano.com 

Señor 

JUEZ TERCERO (03) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI - VALLE     

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A CONTRA EL SEÑOR 

OMAR ALFONSO ALCALDE SANCHEZ CC. 94372391 

 

RADICACION: 03-2019-00146. 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ, Abogada con personería reconocida en el proceso de la referencia, 

en mi condición de apoderada especial del banco SCOTIABANK COLPATRIA S.A, me permito por medio 

del presente escrito aportar nuevamente liquidación de crédito actualizada al día 23 de agosto de 2022, 

conforme al Artículo 446 del C.G.P teniendo en cuenta que a la liquidación aportada el día 08 de marzo de 

2021, no se le corrió su respectivo traslado, ni se decidió sobre su aprobación. 

Asimismo, me permito solicitar muy respetuosamente al despacho la reproducción del Oficio dirigido a las 

entidades financieras, decretado mediante Auto Nro.803 del día 05 de abril de 2019, notificado por estado el 

día 11 de abril de 2019, toda vez que el mismo no fue radicado ante dichas entidades. 

 

Del Señor Juez,  

 

Atentamente, 

                                   

 

 

 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

C.C. 31.939.072 de Cali 

T.P. 106218 C.S.J. 
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VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 
Abogada 

                               

 

Carrera 5 Nro.10 – 63 Oficina 803, Edificio Colseguros, Cali – Valle Tel: 8892313 – Cel: 3152683087      
Correo electrónico: vlozano@victorialozano.com 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

11/01/2019 $5.659.392

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA NOMIN MENSUAL VIGENCIA

$5.659.392 $0 $0 19,40% 29,10% 2,15% $81.167 ene-19

$5.659.392 $0 $0 19,70% 29,55% 2,18% $123.427 feb-19

$5.659.392 $0 $0 19,37% 29,06% 2,15% $121.582 mar-19

$5.659.392 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $121.302 abr-19

$5.659.392 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $121.302 may-19

$5.659.392 $0 $0 19,30% 28,95% 2,14% $121.190 jun-19

$5.659.392 $0 $0 19,28% 28,92% 2,14% $121.078 jul-19

$5.659.392 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $121.302 ago-19

$5.659.392 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $121.302 sep-19

$5.659.392 $0 $0 19,10% 28,65% 2,12% $120.068 oct-19

$5.659.392 $0 $0 19,03% 28,55% 2,11% $119.675 nov -19

$5.659.392 $0 $0 18,91% 28,37% 2,10% $119.000 dic-19

$5.659.392 $0 $0 18,77% 28,16% 2,09% $118.212 ene-20

$5.659.392 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $119.843 feb-20

$5.659.392 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $119.225 mar-20

$5.659.392 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $117.761 abr-20

$5.659.392 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $114.933 may-20

$5.659.392 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $114.536 jun-20

$5.659.392 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $114.536 jul-20

$5.659.392 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $115.500 ago-20

$5.659.392 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $115.839 sep-20

$5.659.392 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $114.365 oct-20

$5.659.392 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $112.944 nov -20

$5.659.392 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $110.777 dic-20

$5.659.392 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $109.976 ene-21

$5.659.392 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $111.234 feb-21

$5.659.392 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $110.491 mar-21

$5.659.392 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $109.919 abr-21

$5.659.392 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $109.403 may-21

$5.659.392 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $109.346 jun-21

$5.659.392 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $109.174 jul-21

$5.659.392 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $109.518 ago-21

$5.659.392 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $109.231 sep-21

$5.659.392 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $108.600 oct-21

$5.659.392 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $109.690 nov -21

$5.659.392 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $110.777 dic-21

$5.659.392 $0 $0 17,66% 26,49% 1,98% $111.919 ene-22

$5.659.392 $0 $0 18,30% 27,45% 2,04% $115.556 feb-22

$5.659.392 $0 $0 18,47% 27,71% 2,06% $116.518 mar-22

$5.659.392 $0 $0 19,05% 28,58% 2,12% $119.787 abr-22

$5.659.392 $0 $0 19,71% 29,57% 2,18% $123.482 may-22

$5.659.392 $0 $0 20,40% 30,60% 2,25% $127.318 jun-22

$5.659.392 $0 $0 21,28% 31,92% 2,34% $132.169 jul-22

$5.659.392 $0 $0 22,21% 33,32% 2,43% $105.224 ago-22

$5.070.196

$5.659.392

$596.217

$5.070.196

$11.325.805

OBLIGACION No. 

DEMANDADO : 

5875010761

OMAR ALFONSO ALCALDE SANCHEZ

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)
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VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 
Abogada 

                               

 

Carrera 5 Nro.10 – 63 Oficina 803, Edificio Colseguros, Cali – Valle Tel: 8892313 – Cel: 3152683087      
Correo electrónico: vlozano@victorialozano.com 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADATASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

11/01/2019 $15.911.304

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORATORIA NOMIN MENSUAL VIGENCIA

$15.911.304 $0 $0 19,40% 29,10% 2,15% $228.199 ene-19

$15.911.304 $0 $0 19,70% 29,55% 2,18% $347.012 feb-19

$15.911.304 $0 $0 19,37% 29,06% 2,15% $341.826 mar-19

$15.911.304 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $341.039 abr-19

$15.911.304 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $341.039 may-19

$15.911.304 $0 $0 19,30% 28,95% 2,14% $340.724 jun-19

$15.911.304 $0 $0 19,28% 28,92% 2,14% $340.409 jul-19

$15.911.304 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $341.039 ago-19

$15.911.304 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $341.039 sep-19

$15.911.304 $0 $0 19,10% 28,65% 2,12% $337.569 oct-19

$15.911.304 $0 $0 19,03% 28,55% 2,11% $336.464 nov -19

$15.911.304 $0 $0 18,91% 28,37% 2,10% $334.567 dic-19

$15.911.304 $0 $0 18,77% 28,16% 2,09% $332.350 ene-20

$15.911.304 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $336.938 feb-20

$15.911.304 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $335.199 mar-20

$15.911.304 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $331.082 abr-20

$15.911.304 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $323.132 may-20

$15.911.304 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $322.016 jun-20

$15.911.304 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $322.016 jul-20

$15.911.304 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $324.726 ago-20

$15.911.304 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $325.681 sep-20

$15.911.304 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $321.537 oct-20

$15.911.304 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $317.542 nov -20

$15.911.304 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $311.448 dic-20

$15.911.304 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $309.196 ene-21

$15.911.304 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $312.733 feb-21

$15.911.304 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $310.644 mar-21

$15.911.304 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $309.035 abr-21

$15.911.304 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $307.586 may-21

$15.911.304 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $307.425 jun-21

$15.911.304 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $306.941 jul-21

$15.911.304 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $307.908 ago-21

$15.911.304 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $307.102 sep-21

$15.911.304 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $305.328 oct-21

$15.911.304 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $308.391 nov -21

$15.911.304 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $311.448 dic-21

$15.911.304 $0 $0 17,66% 26,49% 1,98% $314.658 ene-22

$15.911.304 $0 $0 18,30% 27,45% 2,04% $324.885 feb-22

$15.911.304 $0 $0 18,47% 27,71% 2,06% $327.589 mar-22

$15.911.304 $0 $0 19,05% 28,58% 2,12% $336.780 abr-22

$15.911.304 $0 $0 19,71% 29,57% 2,18% $347.169 may-22

$15.911.304 $0 $0 20,40% 30,60% 2,25% $357.952 jun-22

$15.911.304 $0 $0 21,28% 31,92% 2,34% $371.592 jul-22

$15.911.304 $0 $0 22,21% 33,32% 2,43% $295.835 ago-22

$14.254.788

$15.911.304

$2.229.304

$14.254.788

$32.395.396

OMAR ALFONSO ALCALDE SANCHEZ

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

OBLIGACION No. 407410064497

DEMANDADO : 

$21.570.697

$2.825.521

$19.324.984

$43.721.201

LIQUIDACION DE CREDITO TOTAL 

CAPITAL OBLIGACIONES NRO.407410064497 Y 5875010761

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)
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26/8/22, 14:12 Correo: Juzgado 03 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADNiNmViNjZhLWMwNDgtNGIwMS04Nzc2LTg2MDQ2Njc0MGM3MAAQAMTf1uw%2BetZNmaXAawsAI… 1/1

MEM.APORT.LIQ.CREDITO.RAD.2019-00146

Victoria Lozano <vlozano@victorialozano.com>
Mar 23/08/2022 11:55 AM

Para: Juzgado 03 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Cali
<j03pqccmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes

Adjunto memorial con liquidación de crédito actualizada y por consiguiente se solicita reproducción
de oficio dirigido a entidades financieras.

Cordialmente 


-- 


VL & CONSULTORES S.A.S.    

Victoria Eugenia Lozano Paz
Tel 8892313
Cel 3152683087
Dir: Carrera 5 No. 10-63 Ofic. 803
Edificio Colseguros - Cali

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto,
está dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el
destinatario o no está autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar,
copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí
contenida.     



